
令和７年１０月２９日 

保護者 様 

                     大阪市立巽小学校 

校長  小島 美幸 

 

150周年記念 作品展・土曜参観のご案内 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は本校教育活動に、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、この１１月は例年、作品展と学習発表会を隔年で行っており、今年は作品展の年です。

現在、どの学年も作品作りに一生懸命取り組んでいます。児童の力作をぜひご覧ください。ま

た、１５０周年記念として、各学年製作の「まとあてボード」も展示します。 

学習参観は奇数学年と偶数学年で時間を変えて行います。ご多忙とは存じますが、ぜひご出

席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

 作品展 
 １．日 時  １１月１３日（木） １６時    ～ １７時 

１４日（金） １６時    ～ １７時 

           １５日（土） ８時５０分  ～ １１時４０分 

                  （最終時間には、講堂を閉めます） 

２．場 所  講堂 

 

３．お願い  ・入校証をお付けください。 

・正面玄関または西門からお入りください。講堂前に受付を設けています。 

       ・子どもたちの作品に対してのアンケートにご協力ください。受付に用紙を

置きます。 

 

学習参観 
 １．日 時  １１月１５日（土）  

１、３、５年生 第２校時（９時４５分～１０時３０分） 

                    

         ２、４、６年生 第３校時（１０時４５分～１１時３０分） 

 

２．場 所  各教室等 

 

３．お願い  ・二足制になっておりますので、スリッパなど上履きをお持ちください。 

       ・入校証をお付けください。 

・学習中のビデオ、写真撮影は個人情報の保護の観点から、また児童の学習の妨げに

もなりますのでご遠慮ください。SNSへの投稿もおやめください。また、廊下での私

語もお控えください。 

・決められた時間帯以外の授業の参観はできません。 

 

 ４．その他   ・登校は、いつも通りの集団登校をしてください。 

         ・児童下校は１１時４０分です。 

         ・１１月１７日（月）は、代休となります。 


